



Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

Kompleksową usługę pralniczą dla SPZOZ WSS Nr 3 w Rybniku
(zamówienie nr TAG-548-PN/115-2017)
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 23.12.2017 r., nr **2017/S 247-519579**

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Zamawiający w SIWZ określił, że wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona przedłoży na jego wezwanie m.in.:

1. Minimum trzy sprawozdania z badań mikrobiologicznych z wypranego asortymentu wykluczających obecność bakterii, tj. po jednym z II, III i IV kwartału roku 2017.

Sprawozdania te winny być wykonane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA).

2. Sprawozdania z badań mikrobiologicznych z powierzchni płaskich wykonanych po dezynfekcji (np. blaty stołów, ściana, szafa) wykonanych w pralni wykonawcy – po jednym dokumencie z grudnia 2017 r. i stycznia 2018 r., wykonane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA)

3. Sprawozdania z badań mikrobiologicznych z powierzchni paki załadunkowej środka transportu wykonanych na terenie Wykonawcy – po jednym dokumencie z III i IV kwartału z 2017 r., wykonanie przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA)

Nie zrozumiałem jest dlaczego Zamawiający wymagając sprawozdań z badań mikrobiologicznych stosuje różne okresy, z których mają one pochodzić? Dlaczego w pkt 1. mamy II, III, i IV kwartał 2017 roku, a w pkt 2. okres jest już zawężony do grudnia 2017 r.

Wymagane od wykonawcy przedłożenia (pkt. 2.) badań tylko z grudnia 2017 r., a nie jak w pozostałych przypadkach z kwartału ogranicza konkurencję przez niemożność uczestnictwa wykonawcy, który np. wykonał takie badanie w listopadzie 2017 r. albo pozostałych wcześniejszych miesiącach.

Wnosimy zatem o ujednolicenie wymagań w stosunku do sprawozdań z badań

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

mikrobiologicznych i dopuszczenie sprawozdań np. po dwa dokumenty z ostatnich sześciu lub po jednym z ostatnich trzech miesięcy przed terminem składania ofert.”

Odpowiedź 1: Zamawiający dla ujednolicenia wymagań w zakresie objętym pytaniem zmienia zapisy pkt 3.2 (pkt. 1-3) rozdziału IV specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie jak niżej:

3. Dla potwierdzenia, że oferowany przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom zamawiającego należy:

(...)

3.2. na wezwanie zamawiającego (dotyczy wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona) przedłożyć:

1. Sprawozdanie z badań mikrobiologicznych z wypranego asortymentu wykluczających obecność bakterii, tj. jednym dokumencie z IV kwartału roku 2017. Sprawozdania te winny być wykonane przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA).
2. Sprawozdanie z badań mikrobiologicznych z powierzchni płaskich wykonanych po dezynfekcji (np. blaty stołów, ściana, szafa) wykonanych w pralni wykonawcy – tj. jednym dokumencie z IV kwartału roku 2017 wykonane przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA).
3. Sprawozdanie z badań mikrobiologicznych z powierzchni paki załadunkowej środka transportu wykonanych na terenie Wykonawcy – tj. jednym dokumencie z IV kwartału roku 2017 r., wykonane przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA).
4. Aktualną opinią właściwego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dopuszczającą pralnię do świadczenia usług pralniczych dla placówek służby zdrowia.
5. Certyfikat systemu RABS (czyli Systemu Analizy Ryzyka i kontroli Skażenia Biologicznego) na zgodność z wymogami normy PN-EN 14065 „Tekstylna poddana obróbce w pralni – System kontroli skażenia biologicznego” wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą.
6. Certyfikat ISO 9001 wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzający wdrożony system zapewnienia zarządzania jakością lub inne równoważne potwierdzenie – tj. stosowny certyfikat, zaświadczenie lub inny dokument niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowym.

Tym samym zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 - wzór umowy nr TAG –548–PN/115-2017 r. na kompleksową usługę pralniczą dla szpitala, tj. dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 3 w Rybniku w zakresie § 9 ust. 3 pkt. b nadając mu poniższe brzmienie:

- b) raz na kwartał jak i na każde jego żądanie sprawozdania z badań mikrobiologicznych z powierzchni płaskich wykonanych po dezynfekcji (np. blaty stołów, ściana, szafa) wykonanych w pralni Wykonawcy, wykonane przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną lub inne laboratorium akredytowane, wpisane na listę Polskiego Centrum Akredytacji (PCA).

Pytanie 2: „Zamawiający wymaga aby przewóz prania wykonany był „oddzielnymi środkami transportu samochodowego na brudne i czyste pranie” i dalej „samochodem o gabarytach pozwalających na jednorazowy załadunek minimum 30 wózków transportowych oraz stosowną ładowność odpowiednią do wagi prania”

W formularzu ofertowym średnia miesięczna ilość kilogramów prania została określona przez Zamawiającego na 17 000 kg. Taka ilość prania powinna pomieścić się w samochodzie mieszczącym 10 wózków, a lub też w samochodzie który ma 25 miejsc na wózki transportowe.

Czy zatem Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy aby przewóz odbył się samochodem o gabarytach pozwalających na prawidłową obsługę szpitala, ponieważ to wykonawca odpowiada za prawidłową realizację umowy?”

Odpowiedź 2: Zamawiający zmienia zapisy załącznika 1.B.1 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pkt V.1 Transport oraz pkt X.1 i X.4 sposób pakowania prania czystego - nadając im następujące brzmienie.

V. TRANSPORT

1. Zamawiający wymaga, by przewóz prania był wykonywany:

- oddzielnymi środkami transportu samochodowego na brudne i czyste pranie lub
- środkami transportu posiadającymi szczelną i podzieloną komorę załadunkową lub
- w ten sposób, że dostarczenie czystego prania i odbiór brudnego będzie się odbywać tym samym środkiem transportu, z zastrzeżeniem, że po wyładunku brudnego prania w pralni Wykonawcy, a przed załadowaniem czystego prania, wykonana zostanie dezynfekcja powierzchni skrzyni załadunkowej, tak, aby pranie czyste nie miało możliwości kontaktu z praniem brudnym.

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował min 2 środkami transportu do przewozu prania spełniającymi (każdy z nich) wymagania określone poniżej w punktach a – d:

- a. szczelna zabudowa skrzyni załadunkowej odizolowana od kabin kierowców, wykonana z materiałów umożliwiających ich mycie i dezynfekcję,
- b. winda za- i wyładunkowa,
- c. gabaryty pozwalające na prawidłową realizację umowy.
- d. pozytywną opinią właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego dopuszczającą samochód do przewozu prania szpitalnego.

Transport prania brudnego i czystego ma odbyć w sposób zgodny z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia jak i z zawartą umową, tak aby odbiór prania brudnego odbywał się zgodnie z brzmieniem pkt. VI szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia a odbiór prania czystego odbywał się zgodnie brzmieniem pkt. X szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

X.SPOSÓB PAKOWANIA PRANIA CZYSTEGO

1. Wykonawca dostarcza pranie czyste do magazynu prania czystego Zamawiającego – pakowane w zgrzewany rękaw foliowy w wózkach, o których mowa w punkcie V.2-6 na półkach w grupach asortymentowych umożliwiających sprawdzenie ilości. Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć wózek na czas transportu pokrowcem uniemożliwiającym skażenie i zabrudzenie prania czystego w czasie transportu i uniemożliwiającym dostęp osób postronnych do przewożonego prania, z widocznym opisem nazwy jednostki organizacyjnej Zamawiającego (odbiorcy końcowego). Dopuszcza się możliwość naszywania na pokrowcu specjalnej kieszeni, w której umieszczone będą niezbędne dokumenty (3 kopie „Zlecenia” zrealizowanego) z poszczególnych jednostek organizacyjnych Zamawiającego. Ilość wózków jaką Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wraz z praniem czystym do Zamawiającego zależy od ilości jednostek organizacyjnych do których w danym dniu zostanie dostarczone pranie czyste, gdyż w tych wózkach jest ono przetransportowywane na poszczególne jednostki organizacyjne transportem wewnętrznym Zamawiającego (jednostek organizacyjnych korzystających z usług Pralni jest min. 30 jednostek)
4. Wykonawca do każdego wózka opisanego nazwą jednostki organizacyjnej Zamawiającego, zobowiązany jest dołączyć „Zlecenie” wysłane wraz z praniem brudnym z danej jednostki organizacyjnej Zamawiającego.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, jednak biorąc pod uwagę termin otwarcia ofert, który ustalony został na dzień 01.02.2018 r. oraz mając na względzie konieczność zachowania zgodności z zasadami opisanymi w art. 12a ust.2 pkt.1) oraz art. 38 ust 4 w związku z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 07.02.2018 r. do godziny 10.00 Termin otwarcia ofert ustala się w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załączniki:

1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 1.B.1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zmodyfikowany.
2. Wzór umowy – załącznik nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zmodyfikowany.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.